ЧÃВАШ    РЕСПУБЛИКИН
ВÃРМАР МУНИЦИПАЛЛÃ ОКРУГÊН
АДМИНИСТРАЦИЙÊ

ЙЫШÃНУ

20.05.2024   804 №
Вâрмар  поселокê
АДМИНИСТРАЦИЯ
УРМАРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЧУВАШСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]20.05.2024  №  804
                                 п. Урмары

[image: ]

О внесении изменений в Устав МБОУ «Челкасинская СОШ», утвержденное постановлением администрации Урмарского муниципального округа от 10.10.2023 № 1321

В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Чувашской  Республики  от  18.10.2004 № 19  «Об  организации   местного  самоуправления в   Чувашской    Республике»    Администрация    Урмарского    муниципального  округа     п о с т а н о в л я е т:
1. Внести  в  Устав муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Челкасинская средняя общеобразовательная школа» Урмарского муниципального округа Чувашской Республики,  утвержденный  постановлением администрации Урмарского муниципального  округа от 10.10.2023 № 1321, следующие изменения:
1.1. В пункте 5.5 раздела 5:
подпункт 1) изложить в следующей редакции:
«1) разработка и принятие правил внутреннего распорядка обучающихся, в том числе устанавливающих требования к дисциплине на учебных занятиях и правилам поведения в образовательной организации, правил внутреннего трудового распорядка, иных локальных нормативных актов»;
подпункт 18) изложить в следующей редакции:
«18) приобретение бланков документов об образовании, медалей «За особые успехи в учении»;
подпункт 22) считать подпунктом 23);
подпункт 22) изложить в следующей редакции:
«22) работа по противодействию идеологии терроризма».
1.2.  абзац 35 пункта 5.8 изложить в следующей редакции:
«- выполнять правила по охране труда, пожарной и антитеррористической безопасности в соответствии с законодательством Российской Федерации»;
2.  Делегировать  директору муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Челкасинская средняя общеобразовательная школа» Урмарского муниципального округа Чувашской Республики  Ларионову Альберту Рудольфовичу полномочия  по  регистрации изменений  в  Устав  муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Челкасинская средняя общеобразовательная школа» Урмарского муниципального округа Чувашской Республики в налоговых и иных органах.
3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на  исполняющего обязанности заместителя главы администрации  Урмарского муниципального округа по социальным вопросам - начальника отдела образования и молодежной политики администрации Урмарского муниципального округа В.В. Павлова.
4.  Настоящее постановление вступает в силу после официального  опубликования.

Глава Урмарского
муниципального округа                                                                                      В.В. Шигильдеев

Павлов Виктор Вениаминович
8(835-44) 2-15-41
image10.emf

image1.emf